h Legantur epistolæ Hypsipyles & Medæ ad Iasonem 6. & 12. Ovid. l Ita enim edoctus fuerat à Medea. Apollon. 3. lib. 1055. vers. Αἰὲν ὄρα καὶ ἴσθι; πόλλας νεοὶ δοκίμου, Λάδην λῆαν ἕκαστος εὐκαρτίων. εἰ δὲ ἂν ἐπ' αὐτῶν Καρπυαῖοι κόνιες ὄρε πρὶ Βεώμων ἄλκιον Ἀλλήλων. Conjectum ab Iasone in vulgus seditionis semen inijciatur, unde mutuo inter se civili bello interierunt. ut lib. 3. vers. 115.

in Draco hic,  
ut habet Dio-  
dorus lib. 5.  
custodia  
templi Martis  
dux erat, pelli  
aureæ usque  
incubans.  
Erat autem  
templum lon-  
ge ab urbe  
Sybari, stadiis  
70. Medea

itaque noctu  
accedens corrupto, vel veneno perempto Dracone, vigiles Taurica ligna  
appellavit, quæ admiffa introduxit simul Argonautas, qui erepta pelle aurea,  
è vestigio nave conscensa in patriam reversi sunt. \* Somnum & oblivio-  
nem λήθη inducentis. \* Qui somnum prius non admiserant, inassuetos som-  
no. p. Aureo vellere. Sed quid illud? Vtrumque aries vere aureo vellere in-  
signis ex Mercurii contactu? ut volunt Orpheus, Apollonius, Catullus, cuius-  
modi à Simonide vocantur purpurea aut candida. Io. Tetz. Πράσιον ἕρ-  
συχρον σίρον τὴν ἑλάν; An nativo insignia rutilo, qualia habet Iberia,  
in vita Diadumeni inter imperii adipiscendi omnia recenset in agro patris  
ejus oves purpureas natas. Vide quæ nos ad Thyesten Seneca ver. 222. de  
arcano Tantalidarum ariete & sceptro aurato. An forte phiala erat aurea,  
cujus in medio prominebat caper, aut agnus aureus? ut habet Atheæus. l. 6.  
cap. 4. An opulentia Scytharum, apud quos aurifodinae, nec non ramenta  
auri fluminibus dejecta & ab incolis excepta tabulis perforatis, & velleribus  
transverso flumine suspensis, Phryxo prius, deinde Iasoni expeditionis cau-  
sam, poetis fabulandis argumentum dederunt? An utique templum erat à  
Phryxo, qui Chalciopen regis Colchici filiam duxerat, conditum, auroque  
quod ex Græcia secum abstulerat, aliisque ἀνθήμασι ditatum, ad quod vel  
reperendum, vel etiam prædandum navigarunt Argonautæ. Spoliatum id à  
Pharnace prius, deinde à Mithridate Pergameno tradit Strabo lib. 11. An de-  
nique liber membræneus ex arietum pellibus contextus, auri per chymiam  
conficiendi artem continens? ut inter alios, in δόραξ Suidas. De aureis ma-  
lis τοῖς μέλαις, vide 4. l. vers. 638. Qui ad mores fabulam referunt, Iasonem  
volunt à Chirone educatum edoctumque ἴασιν, artem medendi sanandique  
tum mentis tum corporis morbos, accepisse. Medæ itaque i. e. μέδῃ, con-  
siliū ope violentorum affectuum tauros, injuriæ, fraudis, avaritiæ, libidinis  
aliorumque vitiorum serpentes domuisse. q. Thefalicos. Iolcos enim opp.  
Thefaliciæ. Al. *Hæmonius*, alii *Cecropius*.

## De novata Æsonis juventute.

F A B. 2.

**Æ**Monia matres pro natis dona receptis, 159  
Grandævique serunt patres; congestaq; flamma  
Thura liquefaciunt, & indutaque cornibus aurum  
Victima vota facit: sed abest gratantibus Æson,  
Iam propior letho, fessusque senilibus annis.  
Tunc sic Æsonides, O cui debere salutem  
Confiteor conjux, quanquam mihi cuncta dedisti, 165  
Excessit-

v Hostiarum  
majorum in  
sacris cornua  
inancare mor-  
ris erat.  
J Voti dam-  
natos solvit.

Excessitque fidem meritorum summa tuorum :  
Si tamen hoc possunt (quid enim non carmina pos-  
sunt?)

Deme meis annis, & demptos adde parenti.  
Nec tenuit lacrymas. Mora est pietate rogantis ;  
Dissimilemque animum subiit pater *Æta relictus.*

Non tamen affectus tales confessa, Quod, inquit, 171  
Excidit ore tuo, conjux, scelus? Ergo ego cuiquam  
Possesse tua videor spatium transcribere vita?

Non sinat hoc Hecate, nec tu petis aqua: sed isto,  
Quod petis, experiar majus dare munus, *Iason.* 175

Arte mea socieri longum tentabimus ævum,  
Non annis revocare tuis: modo diva triformis  
Adjuvet, & prasens ingentibus annuat ausis.

Tres aberant noctes, ut cornua tota coirent,  
Efficerentque orbem: postquam plenissima fulsit, 180  
Et solida terris spectavit imagine Luna,

Egreditur tectis, vestes induta recinctas,  
Nuda pedem, nudos humeris infusa capillos,  
Fertque vagos media per muta silentia noctis 184  
Incomitata gradus. Homines, volucresque, ferasque

Solverat alta quies, nullo cum murmure y serpens;  
Immotaque silent frondes, silet humidus aer,  
Sidera sola micant; ad qua sua brachia tendens,  
Ter se convertit, ter sumptis flumine crinem

Irroravit aquis, ternis & hiatibus ora 190  
Solvit, & in dura summisso poplite terra,  
Nox, ait, arcanis fidissima, quaque diurnis

Aurea cum Luna succeditis ignibus astra,  
Tuque triceps Hecate, qua captus conscia nostris,  
Adjutrixq; venis, cantusque artesque magorum, 195  
Quaque magos tellus pollentibus instruis herbis,

Auraque, & venti, montesque, amnesque, lacusque,  
Diuque omnes nemorum, diuque omnes noctis adeste,

& qua nos ad illos. nec pigeat adire quos citavi in Poetico Indice nostro titul. *Veneficia.* y Sunt qui legunt sepes *Sopio similia nullo cum murmure serpit.* Sed poetae ipsius elegantia rejicit ineptam iterationem, & Ms. unus meus non admittit verum illum secundum. nihil hic de serpente, sed de nocte quam noster exprimere voluit ad illud *Virg. 2. Æneid.* Tempus erat, cum prima quies mortalibus agris laciuit, & divum dono gratissima serpit. y *Telex- q. 3.* cui caput dextrum equinum, huiusmodi canium, medium humanum, vel lullum. Vide *Floridi Subciffiva. l. 3. c. 11.*

¶ Venitque  
Medea in  
mentem  
quam diffimi-  
li animo ab  
hoc Iasonis  
tam pio, ipsa  
patrem suum  
senem pro-  
diderit atque  
deseruerit.

Et mentem  
patris subiit  
pietatis ima-  
go *Æneid.*  
10. lib. 824.  
vers. Nec  
dissimulan-  
dum est hunc  
versum in  
uno Ms. meo  
non reperiri.

¶ A plenitu-  
dine tres dec-  
rant noctes.  
Luna autem  
veneficiorum  
prasens, qua  
plena effica-  
cius desumatur  
in herbas, &  
largius virtus  
lunare mini-  
strat. *Lu-  
can. 6.*

x Magarum  
Nudipedalia,  
Nyctelia, rit-  
tus cer. habes  
apud *Theo-  
crit. Idyll. 2.*  
*Virg. 8.*  
*Eclog. &*  
*4. Æneid.*  
*518. Senec.*  
*in Medea. v.*  
*751. Lucan.*  
*6. l. vers. 654.*

Quid operari valeat  
 Magia; Gœtia sit illa  
 vel etiam Theurgia:  
 quid per motum localem;  
 vel per causas naturales,  
 applicando activa passivis,  
 vel sensibus illudendo;  
 quid per dæmonia,  
 herbas, verba, figuras,  
 characteres, numeros, &c.  
 an possint naturæ  
 cursum mutare,  
 sidera devocare,  
 procellas excitare,  
 &c.  
 præter Platonicos  
 Iamblicum, Plotinum,  
 Porphyrium, Apulejum,  
 præter Cornel. Agrippam  
 de occultâ Philosophia,

Quorum ope, cum volui, a ripis mirantibus amnes  
 In fontes rediere suos, concussaque sisto, 200  
 Stantia concutio cantu freta, nubila pello,  
 Nubilaque induco, ventos abigoque, vocoque,  
 Vipereas rumpo verbis & carmine sauces,  
 Vivaque saxa, sua convulsaque robora terra,  
 Et sylvas moveo, jubeoque tremescere montes, 205  
 Et mugire solum, manesque exire sepulcris.  
 Te quoque Luna traho; quamvis c Temesæ labores  
 Æra tuos minuant; d currus quoque carmine nostro  
 Pallent, ac pallet nostris Aurora venenis.  
 Vos mihi taurorum flammâs hebetastis, & unco 210  
 Haud patiens oneris collum pressistis aratro.  
 Vos serpentigenis in se fera bella dedistis,  
 Custodemque rudem somno sopistis, & aurum  
 Vindice decepto Grajas misistis in urbes.  
 Nunc opus est succis, per quos renovata senectus 215  
 In florem redeat, primosque recolligat annos.  
 Et dabitur: neque enim micuerunt sidera frustra,  
 Nec frustra volucrum tractus cervice draconum  
 Currus adest; aderat demissus ab aethere currus.  
 Quo simul ascendit, franatque colla draconum 220  
 Permulsit, mambusque leves agitavit habenas;  
 e Sublimis rapitur, subjectaque Thessala f Tempe  
 Despicit, & g cretus regionibus applicat angues:  
 Et quas Ossa tulit, quasque altus Pelion herbas,  
 Othrysq; & Pindus, & Pindo major Olympus, 225